

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

200101 : SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones  | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|---|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>   | <b>20.233.783</b>      | <b>21.236.128</b>      | <b>21.128.244</b>                               |
| 05            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES   |                        |                        |   |
|               | 01   |       | Del Sector Privado  |                        | 81.489                 | 81.489  |
|               |      | 003   | Administración del Fondo para Bonificación por Retiro   |                        | 81.489                 |   |
|               |      | 999   | Otros   |                        |                        | 81.489  |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES   | 244.238                | 244.238                | 332.582   |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas   | 182.675                | 182.675                | 215.646   |
|               | 99   |       | Otros   | 61.563                 | 61.563                 | 116.936   |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL   | 19.963.947             | 20.711.275             | 20.711.275                                      |
|               | 01   |       | Libre   | 19.655.735             | 20.402.646             | 20.402.646                                      |
|               | 03   |       | Servicio de la Deuda Externa  | 308.212                | 308.629                | 308.629   |
| 10            |      |       | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS   | 23.598                 | 23.598                 | 2.898   |
|               | 03   |       | Vehículos   | 23.598                 | 23.598                 | 2.898   |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA   | 2.000                  | 175.528                |   |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>   | <b>20.233.783</b>      | <b>21.236.128</b>      | <b>21.086.003</b>                               |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL  | 9.481.313              | 10.502.409             | 10.470.622                                      |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO   | 3.908.842              | 3.410.599              | 3.410.602                                       |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL  |                        | 489.611                | 489.610   |
|               | 03   |       | Prestaciones Sociales del Empleador   |                        | 489.611                | 489.610   |
| 24            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES   | 6.365.273              | 6.365.273              | 6.260.460                                       |
|               | 03   |       | A Otras Entidades Públicas  | 6.365.273              | 6.365.273              | 6.260.460                                       |
|               |      | 313   | División de Organizaciones Sociales   | 960.359                | 960.359                | 931.197   |
|               |      | 314   | Secretaría de Comunicaciones  | 946.548                | 946.548                | 938.269   |
|               |      | 315   | Seguimiento de Políticas Públicas y Gestión Institucional                                       | 945.672                | 945.672                | 929.626   |
|               |      | 316   | Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Regionales, Provinciales y<br>Comunales              | 1.811.565              | 1.811.565              | 1.807.238                                       |
|               |      | 318   | Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones y Asociaciones de Interés<br>Público (Ley N° 20.500) | 1.439.155              | 1.439.155              | 1.428.338                                       |
|               |      | 319   | Observatorio de Participación Ciudadana y No Discriminación                                     | 261.974                | 261.974                | 225.792   |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS   | 168.143                | 157.607                | 146.080   |
|               | 03   |       | Vehículos   | 47.044                 | 37.543                 | 34.565  |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros  | 4.802                  | 9.833                  | 7.781   |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos  | 9.234                  | 24.793                 | 19.430  |
|               | 06   |       | Equipos Informáticos  | 49.094                 | 22.179                 | 22.170  |
|               | 07   |       | Programas Informáticos  | 57.969                 | 63.259                 | 62.134  |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA  | 308.212                | 308.629                | 308.629   |

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

## INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

200101 : SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

| Sub<br>Título | Item     | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial     | Presupuesto<br>Vigente     | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto<br>Trimestre |
|---------------|----------|-------|--|----------------------------|----------------------------|---|
| 35            | 02<br>04 |       | Amortización Deuda Externa<br>Intereses Deuda Externa<br>SALDO FINAL DE CAJA<br><b>RESULTADO</b> | 227.187<br>81.025<br>2.000 | 225.134<br>83.495<br>2.000 | 225.134<br>83.495<br><b>42.241</b>              |